

令和 7 年 3 月 14 日（令和 7 年 5 月 23 日）

大和北道路八条北側地区改良他工事

【工事設計書（公表資料）】

奈良国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大和北道路八条北側地区改良他工事
工事地名	奈良県奈良市八条3丁目地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	12) 設 計 年 月	令和 6年11月
2) 事務所名	奈良国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6120010008	14) 単価適用年月	2025年 1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 1月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	295日間 自 令和 7年 4月11日 (当初) 至 令和 8年 1月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	61 生駒市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道24号	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 6年11月29日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	大和北道路八条北側地区改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		130,564,874			
道路土工			式	1		907,591			
路体盛土工			式	1		364,200			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	60	6,070	364,200			単-1号
法面整形工			式	1		29,855			
法面整形(盛土部)		法面締固め無	m2	70	426.5	29,855			単-2号
防草コンクリート			式	1		513,536			
張りコンクリート		t=100mm 18-8-40(高炉)	m2	118	4,352	513,536			単-3号
地盤改良工			式	1		93,504,779			
作業土工			式	1		928,469			
床掘り		土砂	m3	1,000	237.1	237,100			単-4号
埋戻し		土砂	m3	1,000	492.5	492,500			単-5号

設計内訳書

工事名	大和北道路八条北側地区改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	110	231.9	25,509			単-6号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	110	1,576	173,360			単-7号
固結工			式	1		92,576,310			
中層混合処理		改良深度 8m<L≤10m 固化材使用量110kg/m3 セメント系固化材(高有機質土用)バラ	m3	1,176	5,259	6,184,584			単-8号
中層混合処理		改良深度 8m<L≤10m 固化材使用量260kg/m3 セメント系固化材(高有機質土用)バラ	m3	835	8,248	6,887,080			単-9号
中層混合処理		改良深度 8m<L≤10m 固化材使用量290kg/m3 セメント系固化材(高有機質土用)バラ	m3	8,538	8,846	75,527,148			単-10号
中層混合処理		改良深度 10m<L≤13m 固化材使用量95kg/m3 セメント系固化材(高有機質土用)バラ	m3	787	5,054	3,977,498			単-11号
法面工			式	1		27,930			
植生工			式	1		27,930			
種子散布		肥料無し 100m2未満	m2	70	399	27,930			単-12号

設計内訳書

工事名	大和北道路八条北側地区改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
擁壁工			式	1		18,483,878			
作業土工			式	1		461,874			
床掘り		土砂	m3	2	237. 1	474			単-13号
埋戻し		土砂	m3	150	3,076	461,400			単-14号
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工			式	1		18,022,004			
補強土壁基礎		W=400 H=200 18-8-40 (高炉)	m	133	6,927	921,291			単-15号
補強土壁基礎		W=600 H=200 18-8-40 (高炉)	m	6	8,573	51,438			単-16号
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁	m2	256	30,800	7,884,800			単-17号
補強材取付		帯鋼補強土壁	m	2,500	1,818	4,545,000			単-18号
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m3	1,100	1,095	1,204,500			単-19号
採取土盛土材			m3	1,200	1,808	2,169,600			単-20号
壁背面フィルター層		RC-40	m3	104	3,075	319,800			単-21号

設計内訳書

工事名	大和北道路八条北側地区改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水ブ ランケット層	RC-40	m3	301	3,075	925,575			単-22号	
カルバート工		式	1		6,204,800				
プレキャストカルバート工		式	1		6,204,800				
プレキャストボックス	内幅 1.8m 内高 1.8 m	m	8	775,600	6,204,800			単-23号	
排水構造物工		式	1		9,642,856				
作業土工		式	1		1,832,196				
床掘り	土砂	m3	2,000	237.1	474,200			単-24号	
埋戻し	土砂	m3	440	3,076	1,353,440			単-25号	
基面整正		m2	10	455.6	4,556			単-26号	
側溝工		式	1		7,129,160				
現場打ち側溝	U-B350-H698～845 24-12-25(20) (高炉)	m	13	54,240	705,120			単-27号	
1-1号U型側溝	B350-H800 18-8-40 (高炉)	m	39	48,920	1,907,880			単-28号	

設計内訳書

工事名	大和北道路八条北側地区改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
1-2号U型側溝		B350-H850 18-8-40(高炉)	m	88	51,320	4,516,160			単-29号
集水枿・マンホール工			式	1		681,500			
現場打ち集水枿		G2-B1150-L2400-H1400 18-8-40(高炉)	箇所	1	387,800	387,800			単-30号
蓋		グレーチング 蓋 1150×2400 (3枚/組) ボルト固定 T-2 細目	組	1	293,700	293,700			単-31号
仮設工			式	1		1,793,040			
交通管理工			式	1		1,793,040			
交通誘導警備員			人日	124	14,460	1,793,040			単-32号
直接工事費			式	1		130,564,874			
共通仮設費			式	1		19,182,100			
共通仮設費			式	1		6,387,100			
運搬費			式	1		5,107,000			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	5,107,000	5,107,000			単-33号

設計内訳書

工事名	大和北道路八条北側地区改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費			式	1		66,100			
道路施設基本データ作成費			工事	1	58,800	58,800			単-34号
六価 γ ム溶出試験費			検体	1	7,300	7,300			単-35号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,214,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		12,795,000			
純工事費			式	1		149,746,974			
現場管理費			式	1		45,820,000			
工事原価			式	1		195,566,974			
一般管理費等			式	1		30,683,026			
工事価格			式	1		226,250,000			
消費税相当額			式	1		22,625,000			
工事費計			式	1		248,875,000			

内訳書<データ無し>

單價使用年月 步掛使用年月 勞務調整係數	
----------------------------	--

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		6,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満						
			m 3	1	6,070	6,070		
計						6,070		
単価						6,070	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	法面整形(盛土部)	法面締め無	単位	m2	数量		単価	
						1		426.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 1:1質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用						
			m 2	1	426.5	426.5		
計						426.5		
単価						426.5	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	張りコンクリート	t=100mm 18-8-40 (高炉)	単位	m2	数量	1	単価	4,352	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m 2	1	4,253	4,253			
養生工		防草コンクリート	m 2	1	98.45	98.45			
計						4,351.45			
単価						4,352	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	237.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	237.1	237.1		
計						237.1		
単価						237.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一5号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	492.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m 3	1	492.5	492.5		
計						492.5		
単価						492.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	231.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	231.9	231.9		
計						231.9		
単価						231.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,576
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	1	1,576	1,576		
計						1,576		
単価						1,576	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一8号	中層混合処理	改良深度 8m<L≤10m 固化材使用量110kg/m3 セメント系固 化材(高有機質土用)パワ	単位	m3	数量		単価	
						1		5,259
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		8m<L≤10m 1,000m3以上 110kg/m3 無	m 3	1	5,259	5,259		
計						5,259		
単価						5,259	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一9号	中層混合処理	改良深度 8m<L≤10m 固化材使用量260kg/m3 セメント系固 化材(高有機質土用)ﾊﾞﾗ	単位	m3	数量		単価	8,248
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中層混合処理工	8m<L≤10m 1,000m3以上 260kg/m3 無	m 3	1	8,248	8,248		
	計					8,248		
	単価					8,248	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一10号	中層混合処理	改良深度 8m<L≤10m 固化材使用量290kg/m3 セメント系固 化材(高有機質土用)ﾊﾞﾗ	単位	m3	数量		単価	8,846
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中層混合処理工	8m<L≤10m 1,000m3以上 290kg/m3 無	m 3	1	8,846	8,846		
	計					8,846		
	単価					8,846	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一11号	中層混合処理	改良深度 10m<L≤13m 固化材使用量95kg/m3 セメント系固化材(高有機質土用)ハﾟﾗ	単位	m3	数量	1	単価	5,054
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		10m<L≤13m 1,000m3以上 95kg/m3 無	m 3	1	5,054	5,054		
計						5,054		
単価						5,054	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一12号	種子散布	肥料無し 100m2未満	単位	m2	数量	1	単価	399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 100m2未満 無	m 2	1	399	399		
計						399		
単価						399	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一13号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		237.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	237.1	237.1		
計						237.1		
単価						237.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一14号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3,076
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,076	3,076		
計						3,076		
単価						3,076	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	補強土壁基礎	W=400 H=200 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	6,927
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.8	41,950	33,560		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	8,847	35,388		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.08	3,902	312.16		
計						69,260.16		
単価						6,927	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一16号	補強土壁基礎	W=600 H=200 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	8,573	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.2	41,950	50,340			
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	8,847	35,388			
計						85,728			
単価						8,573	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一17号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	単位	m2	数量	1	単価	30,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁	m 2	1	2,860	2,860		
補強土壁壁面材（材料費）			m 2	1	27,940	27,940		
計						30,800		
単価						30,800	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一18号	補強材取付	帯鋼補強土壁	単位	m	数量	1	単価	1,818
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）		帯鋼補強土壁	m	1	111.5	111.5		
補強材（材料費）（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）			m	1	1,706	1,706		
計						1,817.5		
単価						1,818	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一19号	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	単位	m3	数量	1	単価	1,095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	1,095	1,095		
計						1,095		
単価						1,095	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一20号	採取土盛土材		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1,808	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満					摘要	
			m 3	1	231.9	231.9		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下						
			m 3	1	1,576	1,576		
計						1,807.9		
単価						1,808	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一21号	壁背面フィルター層	RC-40	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	3,075	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁					摘要	
			m 3	1	1,095	1,095		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0						
			m 3	1.2	1,650	1,980		
計						3,075		
単価						3,075	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	排水ﾌﾟﾗﾝｹｯﾄ層	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	3,075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し，締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	1,095	1,095		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1.2	1,650	1,980		
計						3,075		
単価						3,075	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	プレキャストボックス	内幅 1.8m 内高 1.8m	単位	m	数量	8	単価	775,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスカルバート		据付 2.0m/個 1.25<B≤2.5 1.25<H≤2.5 均しコンクリート 有り 標準 全ての費用	m	8	770,000	6,160,000		
PC鋼より線		SWPR7B 径15.2	m	30	570.3	17,109		
PC用定着装置		後付用 30T型 1T15.2	組	8	3,399	27,192		
計						6,204,301		
単価						775,600	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一24号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		237.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	237.1	237.1		
計						237.1		
単価						237.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一25号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3,076
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,076	3,076		
計						3,076		
単価						3,076	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	455.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	455.6	455.6		
計						455.6		
単価						455.6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単-27号	現場打ち側溝	U-B350-H698～845 24-12-25(20) (高炉)	単位	m	数量	10	単価 54,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m 2	8.5	1,437	12,214.5	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	5,048	10,096	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.85	42,180	35,853	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	33.88	9,845	333,548.6	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25(20) (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3.291	37,200	122,425.2	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.154	174,900	26,934.6	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.329	3,902	1,283.75	
計						542,355.65	
単価						54,240	円/m

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	1-1号U型側溝	B350-H800 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	48,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュ 40〜0 全ての費用	m 2	7.5	1,338	10,035		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	38	8,847	336,186		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3.375	41,950	141,581.25		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.338	3,902	1,318.87		
計						489,121.12		
単価						48,920	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	1-2号U型側溝	B350-H850 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	51,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m 2	7.5	1,338	10,035		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	40	8,847	353,880		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3.525	41,950	147,873.75		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.353	3,902	1,377.4		
計						513,166.15		
単価						51,320	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一30号	現場打ち集水桝	G2-B1150-L2400-H1400 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価 387,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 2.62m3を超え2.77m3以下 バックホウ(クレーン機能付)打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	355,000	355,000	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.02	172,800	3,456	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.13	174,900	22,737	
足掛金具		W=300 φ19 全樹脂巻	個	3	2,170	6,510	
計						387,703	
単価						387,800	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－31号	蓋	グレーチング 蓋 1150×2400 (3枚/組) ボルト固定 T-2 細目	単位	組	数量	1	単価	293,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	3	879.9	2,639.7		
グレーチング 蓋		1150×2400 (3枚/組) ボルト固定 T-2 細目	組	1	291,000	291,000		
計						293,639.7		
単価						293,700	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－32号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,460	14,460		
計						14,460		
単価						14,460	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一33号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	5,107,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量60tを超え120t以下 標準(1.0)	回	1	5,107,000	5,107,000		
計						5,107,000		
単価						5,107,000	円/回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一34号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本データ作成費			工事	1	58,800	58,800		
計						58,800		
単価						58,800	円/工事	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	六価加溶出試験費		単位	検体	数量	1	単価	7,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
六価加溶出試験費		環境庁告示第46号溶出試験		検体	1	7,300	7,300	
計							7,300	
単価							7,300	円／検体

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	4,253
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	28,808	28,808		
	普通作業員		人	3.2	22,776	72,883		
	生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	12.1	26,500	320,650		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		2,959		
	計					425,300		
	単価					4,253	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	98.45
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.09	28,808	2,592		
普通作業員			人	0.31	22,776	7,060		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		193		
計						9,845		
単価						98.45	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	中層混合処理工	8m<L≤10m 1,000m3以上 110kg/m3 無	単位	m 3	数量	100	単価	5,259
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.318	28,808	9,160		
	特殊作業員		人	0.318	26,936	8,565		
	普通作業員		人	0.637	22,776	14,508		
	セメント系固化材	高有機質土用 パラ	t	11.66	18,800	219,208		
	中層混合処理機運転	8m<L≤10m	日	0.318	594,100	188,923		
	スラリープラント運転		日	0.318	82,320	26,177		
	諸雑費（率＋まるめ） 24%		式	1		59,359		
	計					525,900		
	単価					5,259	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	中層混合処理工	8m<L≤10m 1,000m3以上 260kg/m3 無	単位	m 3	数量	100	単価	8,248
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.318	28,808	9,160		
	特殊作業員		人	0.318	26,936	8,565		
	普通作業員		人	0.637	22,776	14,508		
	セメント系固化材	高有機質土用 パラ	t	27.56	18,800	518,128		
	中層混合処理機運転	8m<L≤10m	日	0.318	594,100	188,923		
	スラリープラント運転		日	0.318	82,320	26,177		
	諸雑費（率＋まるめ） 24%		式	1		59,339		
	計					824,800		
	単価					8,248	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	中層混合処理工	8m<L≤10m 1,000m3以上 290kg/m3 無	単位	m 3	数量	100	単価	8,846
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.318	28,808	9,160		
	特殊作業員		人	0.318	26,936	8,565		
	普通作業員		人	0.637	22,776	14,508		
	セメント系固化材	高有機質土用 パラ	t	30.74	18,800	577,912		
	中層混合処理機運転	8m<L≤10m	日	0.318	594,100	188,923		
	スラリープラント運転		日	0.318	82,320	26,177		
	諸雑費（率＋まるめ） 24%		式	1		59,355		
	計					884,600		
	単価					8,846	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	中層混合処理工	10m<L≤13m 1,000m3以上 95kg/m3 無	単位	m 3	数量	100	単価	5,054
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.282	28,808	8,123		
	特殊作業員		人	0.282	26,936	7,595		
	普通作業員		人	0.565	22,776	12,868		
	セメント系固化材	高有機質土用 パラ	t	10.07	18,800	189,316		
	中層混合処理機運転	10m<L≤13m	日	0.282	720,300	203,124		
	スラリープラント運転		日	0.282	82,320	23,214		
	諸雑費（率＋まるめ） 24%		式	1		61,160		
	計					505,400		
	単価					5,054	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
	機械播種施工による植生工	種子散布工 100m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価 399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工		種子散布	m 2	1	399.84	399	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						399	
単価						399	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
	PC鋼より線	SWPR7B 径15.2	単位	m	数量	10	単価 570.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
P C 鋼より線		SW P R 7 B 径 1 5 . 2	k g	11.01	518	5,703	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						5,703	
単価						570.3	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	174,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	103,000	106,090		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	68,770	68,770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		40		
	計					174,900		
	単価					174,900	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	172,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	101,000	104,030		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	68,770	68,770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					172,800		
	単価					172,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	879.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	879.84	87,984		
	グレーチング 蓋	別途計上(0円)	枚	100	0	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					87,990		
	単価					879.9	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	14,456	14,456		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					14,460		
	単価					14,460	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量60tを超え120t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	5,107,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	41.2	26,936	1,109,763		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			日	6.3	84,500	532,350		
運搬費等率 211%			式	1		3,464,858		
諸雑費 (まるめ)			式	1		29		
計						5,107,000		
単価						5,107,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
						1		58,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58,800		
単価						58,800	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	中層混合処理機運転	8m<L≤10m	単位	日	数量	1	単価	594,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25,792	25,792		
	軽油		L	233	141	32,853		
	中層混合処理機〔ベースマシン〕	4 0 t（1. 9 m 3）級バックホウ	供用日	1. 68	61,000	102,480		
	中層混合処理機（トレンチャ式）〔攪拌混合装置〕	改良深度（標準）1 0 m 適合ベースマシン4 0 t級	供用日	1. 68	232,000	389,760		
	施工管理装置	1 ピースブーム用	供用日	1. 68	25,700	43,176		
	諸雑費（まるめ）		式	1		39		
	計					594,100		
	単価					594,100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	スラリープラント運転		単位	日	数量	1	単価	82,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	深層混合処理機〔スラリープラント（全自動）〕	能力20m ³ /h	供用日	1.68	49,000	82,320		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					82,320		
	単価					82,320	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
	中層混合処理機運転	10m<L≤13m	単位	日	数量	1	単価 720,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	25,792	25,792	
	軽油		L	233	141	32,853	
	中層混合処理機〔ベースマシン〕	4 0 t（1. 9 m 3）級バックホウ 2 ピースブーム	供用日	1. 68	103,000	173,040	
	中層混合処理機（トレンチャ式）〔攪拌混合装置〕	改良深度（標準）1 3 m 適合ベースマシン4 0 t 級	供用日	1. 68	260,000	436,800	
	施工管理装置	2 ピースブーム用	供用日	1. 68	30,800	51,744	
	諸雑費（まるめ）		式	1		71	
	計					720,300	
	単価					720,300	円／日